
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 17 им.И.П. Склярова»

ПРИКАЗ

22.02.2024 №20/о

г. Арзамас 

«Об утверждении дополнений в 
«Правила внутреннего трудового распорядка»

В целях исполнения требований Федерального закона от 29.12.2012 № 273- ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», а так же и на основании решения 

педагогического совета от 22.02.2024, протокол № 4

приказываю:

1. Дополнить раздел 4. Права и обязанности работника и подраздел 4.2 «Работник 
обязан» Правил внутреннего трудового распорядка, утвержденных приказом директора 
МБОУ СШ № 17 № 175 от 05.09.2018 г.: «п. 4.2.10 Осуществлять педагогическую 
деятельность на основе традиционных российских духовно-нравственных ценностей»

2. Дополнить раздел 4 . Права и обязанности работника пунктом 4.5 следующего 
содержания: «Использовать личные мобильные устройства на территории 
образовательной организации только в беззвучном режиме с отключенной вибрацией. 
Использование мобильных устройств связи во время урока допускается только в случае 
поступления сообщения от руководства (руководителя организации, его заместителя) или 
срочного сообщения от родителя (законного представителя) обучающегося организации».

3. Утвердить внесенные изменения.

4. Лобашовой Л.С. секретарю МБОУ СШ№ 17 разместить данный документ на 

официальном сайте.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора

Новикову Е.А.

Директор А.Л. Малыгина


